CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

CẢNG ĐÌNH VŨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày    tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v biểu quyết thông qua

Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông Công ty

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Cảng Đình Vũ (Công ty);

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị Công ty;

Căn cứ kế hoạch tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của

Công ty;

Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty;

Căn cứ Báo cáo của Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2024.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông

qua Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 của Công ty, cụ thể như sau:

- Sản lượng: 491.943 teu đạt 80,65% kế hoạch, bằng 88,43% so với năm 2022;

- Doanh thu: 839,740 tỉ đồng đạt 117,25% kế hoạch, bằng 122,66% so với năm

2022;

- Lợi nhuận trước thuế: 398,456 tỉ đồng đạt 110,68% kế hoạch, bằng 115,48%

so với năm 2022 .

- Cổ tức: 70% bằng tiền mặt (Đã tạm ứng đợt 1: 25% vào ngày 12/01/2024.

Phần còn lại 45% dự kiến chi vào tháng 8/2024).

Trân trọng kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Vũ Tuấn Dương